keputusan ini, ormas islam lain mengikuti jejak NU untuk menerima secara resmi Pancasila sebagai

dasar Negara. Lihat: Afifudin Muhajir, A. Syafi’i Ma’arif et al, Ijtiad Hadratussyaikh KH. M.

Hasyim Asy’ari tentang NKRI dan Khilafah, Pustaka Tebuireng dan Pusat Kajian Hasyim As’arie

Tebuireng, (2018), h. xi-xii
6 Lahir 24 Dzulqo’dah 1287 H bertepatan 14 Februari 1871 M di Gedang, KH. M. Hasyim

Asy’arie merupakan putra ketiga dari 11 bersaudara. Bernama lengkap Muhammad Hasyim

Asy’arie bin Abdul Wahib bin Abdul Halim yang bergelar pangeran Bona, bin Abdul Rohman

Rahman yang dikenal dengan Jaka Tingkir Sultan Hadiwijoyo, bin Abdullah bin Abdul Aziz bin